EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 046/2023

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, requer ao Poder Executivo, por meio da unidade administrativa
competente, que se digne de empreender esforços no sentido de que sejam
pavimentados em pedra tosca os seguintes trechos localizados no Distrito de
Mocambo, em nosso Município: a Rua do Senhor Agente de Saúde Antônio
Cardoso Zacarias e a Rua do Senhor Radialista Crizanto, ambas localizadas nas
proximidades do Cemitério.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 20

de junho de 2023.

Edmilson Leocádio Sampaio

Vereador

Justificativa

O Distrito de Mocambo já apresenta quantidade razoável de ruas, muitas
das quais, no entanto, ainda não pavimentadas.

Este Vereador, preocupado em proporcionar aos cidadãos residentes no
Distrito maior conforto em suas atividades cotidianas, propõe, por meio do
Requerimento, que sejam pavimentadas as referidas ruas, como forma de
facilitar a locomoção de munícipes e, ainda, melhorar o aspecto paisagístico dos
locais.

Rogo aos nobres Pares que aprovem a presente proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 20

de junho de 2023.

Edmilson Leocádio Sampaio
Vereador